
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze, Edificio 15, piano IV, 90128 Palermo 
email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it | sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta 

Tel: 091.23899403 / 302 | Fax: 091.23860651 
 

C.F.: 80023730825  |  P.IVA: 00605880822 
 
 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO  il Regolamento per il funzionamento interno della Commissione Paritetica Docenti-Studenti 

del Dipartimento Culture e Società; 

RICEVUTO dai Corsi di studio del Dipartimento l’esito delle elezioni dei componenti della Commissione 

Paritetica Docenti-Studenti per il triennio 2023-26; 

CONSIDERATO che: 
ü i rappresentati del CdL in Studi globali: storia, politiche, culture - prof. Alessandro 

Mancuso e studentessa Sofia Cimino sono stati eletti in data 13/07/22 e non 
andavano quindi rieletti; 

ü i rappresentanti del CdLM in Religioni e culture – prof. ssa Ivana Panzeca e 
studente Marco Miceli sono stati eletti in data 24/03/23 e 14/07/22 e non andavano 
quindi rieletti; 

 

CONSIDERATO che non è possibile convocare a breve una seduta del Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

Di nominare i seguenti componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti per il triennio 2023-26 
(biennio 2023-25 per gli studenti): 
 

Corso di studi Rappresentante componente 
studenti 

Rappresentante componente 
docenti 

Scienze dell'antichità Elena Pizzo Giorgianni Franco 
Storia dell'arte Christian Fici Cristina Costanzo 
Comunicazione pubblica, d'impresa e 

pubblicità Vincenzo Giuseppe Torregrossa Alberto Trobia 
Scienze della comunicazione Antonio Luis Giudice Ruben Vernazza 
Scienze della comunicazione per i media 

e le istituzioni Antonio Luis Giudice Ruben Vernazza 
Scienze della comunicazione per le 

culture e le arti Gabriella Costanza Gezim Gurga 
Comunicazione del patrimonio culturale Chiara Lo Biundo Francesco Mangiapane 
Cooperazione, sviluppo e migrazioni Donia Ben Abdelali Annalisa Busetta 
Servizio sociale  Giada Marinello Giovanni Frazzica 
Servizio sociale, diseguaglianze e 

vulnerabilità Elena Naciti Ivan Nocera 
Studi globali: storia, politiche, culture Cimino Sofia Alessandro Mancuso 
Beni culturali: conoscenza, gestione, 

valorizzazione  Giuseppe Fauci Emma Vitale  
Archeologia  Laura Giardinello Massimo Limoncelli  
Religioni e culture Antonino Amato Ivana Panzeca 
Studi storici, antropologici e geografici Marco Miceli Maria Antonietta Russo 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

Il Direttore 

Prof. Michele Cometa 




		2023-07-27T10:13:13+0000
	Michele Cometa




